ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador Marcei

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 11/2022

EMENTA:
r '

CONCEDE Ó TÍTULO DE CIDADÃO

HONORÁRIO DO MUNICÍPIO DE

MESQUITÂ AO Sr. MARCOS DIAS

QUINTAS.

j

\
v

t

' íAutor: Vereador Marcei
/ :

i

Art Io - Fica concedido o título de Cidadão Honorário do Município de Mesquita ao Senhor:
MARCOS DIAS QUINTAS.

* r
Art.2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

/
iiI

[ \

Plenário Vereador Flávio Nakan, 28 de Junho de 2022.
;

;
j /

/

\v
\

Marcei Robepto Pinh
VEREADOR MARCEL

iro Gomesi>
y

(
t1 . -)

!
v

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 - Ramal: 34

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador Marcei

JUSTIFICATIVA

Marcos Dias Quintas 64 anos, Mesquitense de Nascença.

Formado em Administração de Empresas.

Cursou : Administração de Recursos Humanos pelo ISEP - Instituto Superior de Estudos
Pedagógicos. ' i

Pós Graduação de Qualidade Total pela Faculdade Simonsem.

MBA Gerência de Projetos pela Fundação Getúlio Vargas.

MBA Gestão Pública pela Faculdade Cândido Mendes.

Experiênciá Profissional: 25 anos como Chefe de Departamento Pessoal, Assessor do

Secretário de Comunicação 3 anos, Prefeitura de Nova Iguaçu.
\ ^ *

Assessor do Secretário de Planejamento 1 ano, Prefeitura de Magé.

Em 2016 trabalhou no Projeto de Eleitoral do Prefeito Jorge Miranda.
: \ ; ■' ! "■ ' -

Desde 2017 está no Projeto de Mudança de Gestão Pública do Prefeito Jorge Miranda

trabalhando em diversas áreas, realizando trabalhos no processo de redução de gastos dos

Combustíveis, Foi Presidente do Conselho Municipal de Contribuintes pela Subsecretária de Fazenda,
atualmente exercendo as seguintes ocupações:

Diretor dô Fundo Municipal de Assistência Social.

Presidente do CMDCA (Conselho Municipal da Criança e do Adolescente).

Presidente do Conselho Municipal do Idoso do Município de Mesquita.

f

>■

i

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 - Ramal: 34

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador Marcei

Mesquita, 28 de Junho de 2022.

REQUERIMENTO

Senhores (as) Vereadores (as),

Apresento a Vossas Excelências, nos termos dos Artigos 236 e 237 do

Regimento Interno, o presente Título de Cidadão Honorário do Município de Mesquita

de minha autoria e subscrito pelos vereadores abaixo, dirigido ao Brasileiro, MARCOS

DIAS QUINTAS, através do PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°

11/2022.

Atenciosamente,

MARCÈL
Vereador

- 7

ROBERTO EMÍDIO
Vereador

GION FLOR
Vereador

L vQí OLUCENA
Vereador

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 - Ramal: 34